Prefeitura Municipal de Belo

Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda - SMFA

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31062002240547936000151000000000001424083488870329

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdao da NFS-e
14 02/08/2024 02/08/2024 10:35:40 oy
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS ORa L
15 900 02/08/2024 10:35:39 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 40.547.936/0001-51 = (31) 3352-3855
Nome / Nome Empresarial E-mail
MARIA ABADIA APARECIDA COIMBRA 44651791620 ABADIACOIMBRA@YAHOO.COM.BR
Enderego Municipio CEP
PLINIO DE MENDONCA, 19, ITAPOA Belo Horizonte - MG 31710-210
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
17.359.415/0001-59 72049016 (31) 3357-3459
Nome / Nome Empresarial E-mail
INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS contabilidade@lardemarcos.org.br
Enderego Municipio CEP
CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170, RESSACA Contagem - MG 32113-460
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGCO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pais da Prestagdo
17.02.02 - Expediente, secretariaem 003 - Organizagao, arquivamento, Contagem - MG -
geral, apoio e infra-estrutura ... conservagao e gerenciamento de...

Descrigédo do Servigo
PRESTAGAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO CONTABIL E PRESTAGCAO DE CONTAS NO MES DE JULHO/2024

TC: 001/2020

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resuitado da Prestagdo do Servigo ~ Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Belo Horizonte - MG Nenhum
Tipo de imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensédo Beneficio Municipal
- Nao = -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 4.860,00 = = -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
. - Nao Retido =
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 4.860,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 4.860,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais ATE M Municipais
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Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagao: E003603052024080217099db8123aa76
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 02/08/2024 as 14:10:40
Valor Original: R$ 4.860,00 Valor Atualizado: R$ 4.860,00
Detalhes: NFE 2024 14 PAGAMENTO DE HONORARIOS

Origem

Nome: INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CNPJ: 17359415000159
Instituicao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MARIA ABADIA APARECIDA COIMBRA
CPF: XXX.517.916-XX

Instituigdo: BCO BRADESCO S.A.

Chave Pix: +5531998610387

Cddigo da operagao: 33768670445
Chave de seguranga: ULAE801ZSQHB8QNPY

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transacéo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Por este instrumento particular, as partes, INSTITUIGAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.415/0001-59, situada a Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca -
Contagem - MG — CEP: 32113.460, neste ato representado pelo Diretor Financeiro EUSTAQUIO
GERVASIO, CPF: 015.734.546-72, intitulada CONTRATANTE, e de outro lado na condigao de
Microempreendedor FREE LANCE - MARIA ABADIA A. COIMBRA CNPJ: 40.547.936/0001-
51, denominado CONTRATADA, firmam a disciplina das relagbes juridicas que advirao do
presente CONTRATO PARTICULAR DE PRESTACAO DE SERVICOS, tal qual segue.

DO OBJETO DO CONTRATO - O presente contrato tem por objeto a prestacéo de servigos
apoio administrativo, contabil e prestacédo de contas do convénio. TC: 001/2020

Controle e Fiscalizagdo de orgamentos e Compras

Controle de contratos e orgamentos plantonistas.

Prestacéo de Contas, relatérios, e demais atividades afins

DA PRESTAGAO DOS SERVIGOS - Os servicos contratados serdo prestados em numero de

horas/dias necessarios a efetivacdo da prestagao de servigo solicitada no local estipulado

DOS HONORARIOS - O valor do contrato é de R$ 58.320,00 (cinquenta e oito mil,
trezentos e vinte reais), em doze parcelas.

Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor de R$ 4.860,00 (quatro mil e oitocentos e seséenta reais),
pela execugao dos servigos prestados acima citados, observando-se o0 que segue:

A) O pagamento das parcelas devera ser realizado até 05 (cinco) dias uteis apds a

conclusao da prestagao de servico combinada;
B) Ao CONTRATANTE confere-se a facuidade de realizar o pagamento, em transferéncia

bancaria sempre na conta do CONTRATADO (A), mediante a apresentacdo da Nota

Fiscal de servico.

DA DURAGAO DO CONTRATO - O presente contrato tera validade de 01/02/2024 até 21/01/2025.

DO FORO - As partes elegem o foro da Comarca de Contagem para solugao de controvérsias,
porventura oriundas deste contrato.-

Contagem, 01 de fevereiro de 2024.

Ay

Instituigao Espirita Lar de Marcos




PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS
ADMINISTRATIVO E CONTABIL.

INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.415/0001-59
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 - RESSACA - CONTAGEM - MG

PRESTACAO DE SERVICOS: ADMINISTRATIVO E CONTABIL.
DURACAO: 01/02/2024 A 21/01/2025
VALOR MENSAL: RS 4.860,00 — (quatro mil, oitocentos e sesenta reais)

DADOS PESSOAIS: Maria Abadia A. Coimbra
Rua Portugal, 35 Apt. 102 Bloco 5, Bairro Gldria — Cep. 32.340-010 — Contagem - MG.
Cel.(031) 99861-0387 - abadiacoimbra@yahoo.com.br

*FORMACAO ACADEMICA

Ciéncias Contabeis — Universidade de Uberaba — FIUBE (Incompleto) - 1981

*CURSOS

Prestac¢do de Contas — Convénio Social / Senac

Capacitagdo de Recursos — SESC - BH

Seguro Desemprego — SEDESE — Atendimento ao Requerente - SEDESE
Normas ISSO 9001 ACIC /Contagem -

Ferramentas da Norma ISSO 9001 — ACIC/Contagem

Administra¢do Financeira e Fluxo de Caixa — CDL/BH —

Auditor de Qualidade — ACIC/Contagem

Direitos Humanos — Contagem

Experiéncia em Prestagdo de contas de convénios Municipais, Estadual, Federal e outros.
Organizagdo de agendas, memorandos, atas, orcamentos, redagdo administrativa e comercial, compras,
arquivos, cadastro, telefonia e recepgdo. Contas a pagar e receber; Fluxo de Caixa, faturamento,

aplicagdes financeiras.

Postagem Seguro Desemprego, Cadastro de desempregados no sistema SIGAE, encaminhame
vagas de emprego.

Contrato Social, registro Junta comercial / Cartérios, CNPJ, Inscri¢do Estadual, A



localizagdo/funcionamento, CND’s Estadual, Municipal e Federal, (FGTS/INSS).

Empresa: Institui¢do Espirita Lar de Marcos. Assistente Administrativa - 2005 a 2017
Atendente de Postagem de Seguro Desemprego — Sine-Contagem — 2006 a 2008.
Articuladora Comunitaria - EBV - Espaco de Convivéncia do Idoso — Contagem - 2009 a 2011.
Assistente de Contabilidade - Prestagdes de Contas —2011 a 2016

Empresa: Banco Bradesco S.A.

Atendente de Agéncia - Periodo: 2004 a 2005

Empresa: Aratjo Menezes Adm. de Seguros Ltda.

Assistente Administrativo - Periodo: 1999 a 2003

Contagem, 01/02/2024

M \ IA A COIMBRA.
CPF- 446.517.916-20




MARCIA APARECIDA C. FIGUEIREDO
CPF: 087.705.646-39

Contagem, 25 de janeiro de 2024

Institui¢do Espirita Lar de Marcos
Rua Carlos Pinheiro Chagas,170 — Ressaca — Contagem - MG
CNPJ: 17.359.415/0001-59

Prezado (a) Senhor (a), atendendo a sua solicitagdo, segue a Proposta do Servigo a ser realizado
conforme descrito abaixo:

PRESTACAO DE SERVICOS: ADMINISTRATIVO, CONTABIL E PRESTACAO DE
CONTAS. TC: 001/2020

VALOR MENSAL: RS 5.000,00 — (cinco mil reais)
DURACAO: 01/02/2024 A 21/01/2025

Observacdes:
1- A proposta tem validade de 05 d1as

2- Despesas de deslocamento j4 inclusos.

be elredo

arcla Apareé clda Coelho Flg
CPF: 558.855.436-15




Contagem 20 de janeiro de 2024.

PROPOSTA PRESTACAO DE SERVICOS

A

INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17359.415/0001-59

RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170

PRESTACAO DE SERVICO: ADMINISTRATIVO CONTABIL
DURACAO: 01/02/2024 A 31/01/2025
VALOR POR MES: R$ 5.100,00 — (Trés mil e oitocentos reais)

No aguardo de contato de sua parte coloco-me a disposi¢io para prestar-lhes mais
esclarecimento.

Contagem 20 de janeiro de 2024.

CEIA CARLINI




